議事録（要旨）

(1) 会議の名称 第２回越前市総合教育会議

(2) 開催日時 平成２７年１１月５日（木曜日）１０時～１０時２０分

(3) 開催場所 越前市生涯学習センター（市民ホール）特別室

(4) 出席者氏名

市長    奈良俊幸

教育委員会 藤原邦有委員長、忌部正委員長職務代理者、野尻富美委員、

中嶋曉美委員、中島和則委員（教育長）

(5) 欠席者氏名 －

(6) 出席所管課職員職氏名

副市長 河瀬信宏

企画部長 吉村裕寿、企画部理事（政策推進課長） 谷口良二、財務課

長 小森誠司、企画部政策幹 小林勲、政策推進課副課長 橋本尚子、

政策推進課主幹 師田健一郎

教育委員会事務局長 田中英夫、教育委員会事務局理事 西野茂生、教

育振興課長 藤下利和、教育委員会事務局政策幹 西野孝信、教育振興

課副課長 川端清

(7) 会議議題

協議事項

（１）平成２８年度当初予算編成方針について

（２）いじめによる重大事態への対処と総合教育会議の位置付けについ

  て

（３）その他

(8) 傍聴者の数 ０人 （報道関係 １人）

(9) 会議資料の名称
資料１ 平成２８年度当初予算編成方針

資料２ いじめによる重大事態への対処と総合教育会議の位置付け

(10) 会議の内容の要旨

１ 開会

２ 市長あいさつ

３ 協議事項

（１）平成２８年度当初予算編成方針について

・事務局から平成２８年度当初予算編成方針を説明。

・児童・生徒の学力向上・成長を支援するソフト面での施策の立案

 を２８年度も立案して欲しい旨の発言あり。

（２）いじめによる重大事態への対処と総合教育会議の位置付けについ

  て

・事務局からいじめによる重大事態への対処の流れと総合教育会議

の位置付けについて、通常時と重大事態発生時に分けて整理した

図を説明。

・一部内容が分かりづらい箇所について説明を追記することとなっ

た。

（３）その他

特になし

４ 閉会